
Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Наказом Міністерства фінансів України від 06.05.2024 №226 внесено зміни 

до Порядку ведення обліку податків, зборів та інших платежів, єдиного 

внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, внесених 

на єдиний рахунок, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 

від 23 березня 2021 року № 166, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 20 травня 2021 року за № 667/36289. 

 

Відповідно до п.3 розділу ІІІ Порядку, платіжні інструкції, що набули 

ознаки «Реєстр помилок в платіжних документах», платник може уточнити 

реквізит «Призначення платежу» платіжної інструкції лише один раз не 

пізніше наступного робочого дня після отримання повідомлення про 

виявлені помилки чи розбіжності за такими документами. 

 

Крім того, внесеними до Порядку змінами встановлено, якщо платник 

своєчасно не уточнив реквізит «Призначення платежу» платіжної 

інструкції, то після настання зазначеного терміну таке уточнення 

неможливе. У такому разі інформація з платіжної інструкції вважається 

інформацією без визначення належності платежу відповідному отримувачу 

і суми такого платежу включаються ДПС до реєстру платежів з єдиного 

рахунка в розрізі окремого платника у складі зведеного реєстру платежів з 

єдиного рахунка з урахуванням черговості сплати, визначеної пунктом 35-

1.6 статті 35-1 розділу I, пунктом 89.7 статті 89 та пунктом 131.2 статті 131 

розділу II Податкового Кодексу України. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  
Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 
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